



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NEOTHERM A/S**  
**CENTERVEJ 18, 3600 FREDERIKSSUND**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. oktober 2017

---

Heine Brændstrup

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Neotherm A/S Centervej 18 3600 Frederikssund  Hjemmeside: <a href="http://www.phj.dk">www.phj.dk</a>  CVR-nr.: 84 41 13 10 Stiftet: 20. juni 1978 Hjemsted: Frederikssund Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
<b>Bestyrelse</b>	Mikael Kristian Vest, Formand Henrik Bøgelund Christiansen Heine Brændstrup
<b>Direktion</b>	Heine Brændstrup
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Østergade 15 3600 Frederikssund  Sydbank Kongens Nytorv 30 1050 København K
<b>Advokat</b>	Moalem Weitemeyer Bendtsen Advokatpartnerselskab Amaliegade 3-5 1256 København K

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Neotherm A/S er leverandør af udvalgte VVS-artikler, systemer og projektløsninger direkte til professionelle VVS-installatører, som er den primære målgruppe. Derudover leveres der komponenter og systemer til industrivirksomheder.

Afsætningen sker til det danske og svenske marked primært under Neotherm brandet. Selskabet opererer via centrallager i Frederikssund med ekstern distribution til kunder i Danmark og Sverige. Neotherm A/S egne leverandører er primært fra Vesteuropa og alle med høje kvalitetsstandarder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i de seneste år været igennem en professionalisering. Den professionelle bestyrelse, har arbejdet intenst på fortsat at sikre en bedre indsigt i markedet og viden om nøglefunktioner i virksomhedens værdikæde. Derfor er der fortsat foretaget store investeringer i at forbedre logistikken, så Neotherm A/S fortsat er rustet til kommende markedskrav og samtidig give kunder en bedre service. Der er blandt andet investeret i ansættelsen af en lager- og logistikchef.

Der er i de seneste regnskabsår sat store kræfter ind i at reducere omkostninger og trimme organisationen. Der forventedes dog også et stagnerende marked og dermed et beskedent positivt resultat for indeværende regnskabsår. Årets realiserede resultat på 1.469 tkr. anses derfor som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Selskabet har en nedskrevet miljøpolitik.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>19.892.965</b>	<b>19.087.558</b>
Personaleomkostninger.....	1	-17.305.295	-17.458.350
Afskrivninger.....		-354.680	-400.102
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.232.990</b>	<b>1.229.106</b>
Finansielle indtægter.....		116.266	53.199
Finansielle omkostninger.....	2	-415.319	-228.886
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.933.937</b>	<b>1.053.419</b>
Skat af årets resultat.....	3	-464.483	-267.819
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.469.454</b>	<b>785.600</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.469.454	785.600
<b>I ALT</b> .....		<b>1.469.454</b>	<b>785.600</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		14.489.094	14.591.466
Driftsmateriel og inventar.....		618.597	743.351
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>15.107.691</b>	<b>15.334.817</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>15.107.691</b>	<b>15.334.817</b>
Varelager.....		22.699.244	20.795.398
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>22.699.244</b>	<b>20.795.398</b>
Tilgodehavender fra salg.....		12.462.135	14.106.273
Periodeafgrænsningsposter.....		139.378	93.847
Andre tilgodehavender.....		349.916	383.992
Udskudt skatteaktiv.....		587.042	1.314.996
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>13.538.471</b>	<b>15.899.108</b>
Værdipapirer.....		62.181	47.397
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>62.181</b>	<b>47.397</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>513.410</b>	<b>176.428</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>36.813.306</b>	<b>36.918.331</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>51.920.997</b>	<b>52.253.148</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		29.088.853	27.619.399
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>29.588.853</b>	<b>28.119.399</b>
Obligationslån.....		920.954	1.039.817
Rentetilpasningslån.....		3.854.228	4.455.117
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>4.775.182</b>	<b>5.494.934</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	711.713	700.862
Gæld til pengeinstitutter.....		3.644.339	4.104.937
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.529.736	8.064.531
Gæld til tilknyttede selskaber.....		2.442.109	2.632.287
Anden gæld.....		3.229.065	3.136.198
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>17.556.962</b>	<b>18.638.815</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>22.332.144</b>	<b>24.133.749</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>51.920.997</b>	<b>52.253.148</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 26 (2015/16: 24)			
Løn og gager.....	15.299.958	15.410.467	
Pensioner.....	1.839.945	1.874.578	
Andre omkostninger til social sikring.....	165.392	173.305	
	<b>17.305.295</b>	<b>17.458.350</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	11.018	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	404.301	228.886	
	<b>415.319</b>	<b>228.886</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	464.483	267.819	
	<b>464.483</b>	<b>267.819</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....	24.753.002	4.544.131	
Tilgang.....	0	47.906	
Afgang.....	0	-1.567.552	
<b>Kostpris 30. juni 2017.....</b>	<b>24.753.002</b>	<b>3.024.485</b>	
Opskrivninger 1. juli 2016.....	-7.997.544	0	
<b>Opskrivninger 30. juni 2017.....</b>	<b>-7.997.544</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	2.163.992	3.800.780	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.567.552	
Årets afskrivninger .....	102.372	172.660	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....</b>	<b>2.266.364</b>	<b>2.405.888</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....</b>	<b>14.489.094</b>	<b>618.597</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>5</b>
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	500.000	27.619.399	28.119.399
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.469.454	1.469.454
<b>Egenkapital 30. juni 2017.....</b>	<b>500.000</b>	<b>29.088.853</b>	<b>29.588.853</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	1/7 2016	30/6 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Obligationslån.....	1.158.631	1.039.792	118.838	445.601	
Rentetilpasningslån.....	5.037.165	4.447.103	592.875	1.482.725	
	<b>6.195.796</b>	<b>5.486.895</b>	<b>711.713</b>	<b>1.928.326</b>	

### Eventualposter mv.

7

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 1.040 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 23 måneder med en samlet restleasingydelse på 1.846 tkr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BRÆNDSTRUP INVEST ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 5.487 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 14.489 tkr.
